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1. What is the mode of payment of the application fee for registration under CST Act? 

(A)  Cash   (B) Demand draft 

(C) Cheque   (D)  Court-fee stamp   

©ÂÁ \mhzvß £i £vÄ Pmhn® GÆÁõÖ ö\¾zu ÷Ásk®? 

(A) £n©õP   (B) Áøμ÷Áõø»  

(C) Põ÷\õø»   (D) }v©ßÓ ÂÀø» 

2. What is “Warehouse” under CST Act? 

(A)  Place where stock of goods kept (B)  Residence of the dealer 

(C)  Head office   (D)  Place where accounts are Kept   

©ÂÁ \mhzvÀ “÷Áº íÄì” GßÓõÀ GßÚ? 

(A) C¸¨¦ øÁUS® Ch®  (B) ÁoP›ß C¸¨¤h®  

(C) uø»ø© A¾Á»P®  (D) PnUSPÒ øÁUSªh® 

3. What is the fee for obtaining Duplicate copy of the registration certificate under CST Act? 

(A)  Rs. 5   (B)  Rs. 10 

(C)  Rs. 15   (D)  Rs. 25   

©ÂÁ \mhzvÀ £vÄ \õßÔß ¤μv|PÀ ö£Ó Pmhn® GÆÁÍÄ? 

(A) ¹. 5   (B) ¹. 10  

(C) ¹. 15    (D) ¹. 25 

4. Which is the application for registration under CST Act? 

(A)  Form A   (B)  Form B 

(C)  Form C   (D)  Form D   

©ÂÁ \mhzvß RÌ £vÄ ö£Ó GvÀ Âsn¨¤UP ÷Ásk®? 

(A) £iÁ® H   (B) £iÁ® ¤  

(C) £iÁ® ]   (D) £iÁ® i 
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5. The single declaration in Form F covers 

(A)  Transactions of one calendar month   

(B)  Transactions of a quarter  

(C)  Transactions of a half year  

(D)  Transactions of a year   

uÛ £iÁ® GL¨ EÖv BÁnzvÀ EÒÍx Gx? 

(A) J¸ ©õuzvØPõÚ £›ÁºzuøÚPÒ  

(B) J¸ Põ»õsiØPõÚ £›ÁºzuøÚPÒ  

(C) J¸ Aøμ¯õsiØPõÚ £›ÁºzuøÚPÒ  

(D) J¸ Á¸hzvØPõÚ £›ÁºzuøÚPÒ 

6. Who should sign the form C declaration? 

(A) The purchasing dealer (B) The seller  

(C) Assessing Authority  (D) Registering Authority 

£iÁ® ] EÖv BÁnzvÀ øPö¯Êzvk£Áº ¯õº? 

(A) öPõÒ•uÀ ö\´£Áº  (B) ÂØ£Áº  

(C) Á› Âv¨¦ AvPõ›  (D) £vÄ AÎUS® AvPõ›   

7. What is the declaration for Government departments? 

(A) Form A   (B) Form B  

(C) Form C   (D) Form D  

Aμ_ xøÓPÐUPõÚ EÖv BÁn® Gx? 

(A) £iÁ® H   (B) £iÁ® ¤  

(C) £iÁ® ]   (D) £iÁ® i  

8. Section 6(2) deals with 

(A) E1, E2 sales   (B) Local sales  

(C) Export sales   (D) Penultimate sales  

¤›Ä 6(2) Gøu¨ £ØÔ¯x 

(A) E1, E2 ÂØ£øÚPÒ  (B) EÒ ©õ{» ÂØ£øÚPÒ  

(C) HØÖ©v ÂØ£øÚPÒ  (D) HØÖ©vUS •¢øu¯ ÂØ£øÚPÒ  
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9. Section 8(6) deals with 

(A) Local sales   (B) Sale to Special Economic zone  

(C) Export sales   (D) Penultimate sales  

¤›Ä 8(6) Gøu¨ £ØÔ¯x 

(A) EÒ ©õ{» ÂØ£øÚ   

(B) ]Ó¨¦ ö£õ¸Íõuõμ ©sh»zvØUPõÚ ÂØ£øÚ  

(C) HØÖ©v ÂØ£øÚ    

(D) HØÖ©vUS •¢øu¯ ÂØ£øÚ  

10. What is provisional assessment demand notice under CST Act? 

(A) Form –1   (B) Form – 2  

(C) Form – 4   (D) Form – 5  

©ÂÁ \mhzvß RÌ uØPõ¼P Á›Âv¨¦ ÷Pm¦ AÔÂ¨¦ Gx? 

(A) £iÁ® – 1    (B) £iÁ® – 2  

(C) £iÁ® – 4   (D) £iÁ® – 5  

11. What is an indemnity bond? 

(A)  Form A   (B)  Form B 

(C)  Form G   (D)  Form H   

Gx Dmk ¤øn¨¦? 

(A) £iÁ® H   (B) £iÁ® ¤  

(C) £iÁ® â   (D) £iÁ® Ga   

12. What is a ‘Day’ under TN tax on Luxuries Act, 1981? 

(A) 10 AM to 5 PM   (B) 8 AM to 10 PM 

(C)  Any period not exceeding 24 hours (D)  12 AM to 11.55 PM   

uªÌ|õk Bh®£μa \mh® 1981–ß RÌ |õÒ Gß£x GßÚ? 

(A) Põø» 10 ©o •uÀ ©õø» 5 ©o Áøμ    

(B) Põø» 8 ©o •uÀ CμÄ 10 ©o Áøμ  

(C) 24 ©o ÷|μzvØS ªPõu Põ»®    

(D) Põø» 12 ©o •uÀ CμÄ 11.55 ©o Áøμ  
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13. What is notice of assessment and refund order under TN Luxuries Act? 

(A)  Form I   (B)  Form III 

(C)  Form IV   (D)  Form V   

uªÌ|õk Bh®£μ \mhzvß RÌ Á› Âv¨¦ ©ØÖ® «mhÎ¨¦ AÔÂ¨¦ Gx? 

(A) £iÁ® I   (B) £iÁ® III  

(C) £iÁ® IV   (D) £iÁ® V  

14. What is not included while computing luxury tax? 

(A) Service Charges not paid to staff 

(B) Food and drink charges included invoice 

(C) Telephone charges 

(D) Laundry charges paid separately   

RÌUPshÁØÖÒ Gx Bh®£μ Á›US Em£kzu¨£hõux? 

(A) FÈ¯ºPÐUS öPõkUP¨£hõu ÷\øÁU Pmhn®    

(B) £mi¯¼À ÷\ºzu EnÄ ©ØÖ® £õÚzvØUPõÚ Pmhn®  

(C) öuõø»¨÷£] Pmhn®    

(D) uÛ¯õP ö\¾zv¯ \»øÁ Pmhn®  

15. What is the time period for filing return under TN Luxury Act? 

(A)  Monthly   (B)  Quarterly 

(C)  Half yearly   (D)  Yearly   

uªÌ|õk Bh®£μa \mhzvß RÌ |‰Úõ uõUPÀ ö\´²® Põ»®? 

(A) ¤μv ©õu®   (B) Põ»õsk  

(C) Aøμ¯õsk   (D) Á¸h® 

16. What is the monthly abstract of collection and remittance of tax under TN Luxury Act? 

(A)  Form I   (B)  Form II 

(C)  Form III   (D)  Form IV   

uªÌ|õk Bh®£μa \mhzvß RÌ ©õuõ¢vμ Á› Á`À ©ØÖ® ö\¾zxøP _¸UP® Gx?  

(A) £iÁ® I   (B) £iÁ® II  

(C) £iÁ® III   (D) £iÁ® IV   
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17. When the partnership change should be intimated to assessing authority under TN Luxury 
Act? 

(A) Within 7 days of event (B) Within 10 days of event  

(C) Within 30 days of event (D) Within 60 days of event  

uªÌ|õk Bh®£μa \mhzvß RÌ £[Suõμº ©õØÓ® SÔzu uPÁÀ Á› Âv¨¦ AvPõ›US G¨÷£õx 

öu›ÂUP ÷Ásk®? 

(A) {PÌÂ¼¸¢x 7 |õmPÐUSÒ (B) {PÌÂ¼¸¢x 10 |õmPÐUSÒ  

(C) {PÌÂ¼¸¢x 30 |õmPÐUSÒ (D) {PÌÂ¼¸¢x 60 |õmPÐUSÒ  

18. What is the fee for appeal under section 10 of TN Luxury Act? 

(A)  Rs. 5 court fees stamp  (B)  Rs. 10 court fees stamp 

(C)  Rs. 25 court fees stamp (D)  Rs. 50 court fees stamp   

uªÌ|õk Bh®£μa \mh¨ ¤›Ä 10–ß RÌ ÷©À•øÓ±k ö\´ÁuØPõÚ Pmhn® GÆÁÍÄ? 

(A) ¹. 5–UPõÚ }v©ßÓ ÂÀø» (B) ¹. 10–UPõÚ }v©ßÓ ÂÀø»  

(C) ¹. 25–UPõÚ }v©ßÓ ÂÀø» (D) ¹. 50–UPõÚ }v©ßÓ ÂÀø»  

19. What is the registration fee under section 9A of TNLH Act? 

(A)  Rs. 100   (B)  Rs. 250 

(C)  Rs. 500   (D)  Rs. 1,000   

uªÌ|õk Bh®£μa \mh¨ ¤›Ä 9 A–ß RÌ £vÄU Pmhn® GÆÁÍÄ? 

(A) ¹. 100   (B) ¹. 250  

(C) ¹. 500   (D) ¹. 1,000   

20. Which is not the mode payment under TNLH Act? 

(A)  Cash   (B)  Inland Money order 

(C)  Crossed Cheque   (D)  Post office deposit   

uªÌ|õk Bh®£μa \mhzvß RÌ Á›°øÚ GÆÁõÖ ö\¾zu C¯»õx? 

(A) £n®   (B) EÒ|õmk £nÂøh  

(C) ÷Põimh Põ÷\õø»  (D) u£õÀ A¾Á»P øÁ¨¦ 
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21. What is Complimentary Ticket? 

(A)  Free pass   (B)  VIP Tickets 

(C)  Balcony Tickets   (D)  Child Tickets   

Põ®¤Îö©ßm› iUöPm Gx? 

(A) C»Á\ AÝ©v   (B) •UQ¯ |£¸UPõÚ iUöPm  

(C) ©õi iUöPm   (D) SÇ¢øuPÐUPõÚ iUöPm   

22. What is not a “Local Authority” under TNET Act? 

(A)  Municipal Corporation (B)  Municipal Council 

(C)  Township Committee  (D)  Hill area development committee   

÷PÎUøP Á›a \mhzvß RÌ ÷»õUPÀ Auõ›mi Gx? 

(A) ©õ|Pμõm]   (B) •Û]£õ¼mi  

(C) hÄßæ¨ Pªmi   (D) ©ø»¨ £Sv ÷©®£õmk SÊ  

  

23. Where does the betting for horse races conducted? 

(A)  Nilgiris   (B)  Tanjavur 

(C)  Coimbatore   (D)  Madurai   

Svøμ¨ £¢u¯zvØPõÚ ÷£õmiPÒ G[S |hzu¨£k®? 

(A) }»Q›   (B) ug\õÅº  

(C) ÷Põ¯®¦zyº   (D) ©xøμ   

24. What is the name of the horse that wins the race? 

(A)  ‘Placed’ horses   (B)  Jackpot 

(C)  Win   (D)  Queen   

£¢u¯¨ ÷£õmi°À öÁØÔ ö£ØÓ Svøμ°ß ö£¯º GßÚ? 

(A) ¨÷Íìk SvøμPÒ  (B) áõU£õm  

(C) Âß   (D) S°ß  
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25. Who is a book-maker? 
(A)  One who participates in horse race 
(B)  One who spectates horse race 
(C)  One who maintains Race club 
(D)  One who is licensed to carry on business of bets   
¦U ÷©UPº Gß£Áº ¯õº? 

(A) Svøμ¨ £¢u¯zvÀ £[S öPõÒ£Áº  

(B) Svøμ¨ £¢u¯¨ £õºøÁ¯õÍº  

(C) £¢u¯ QÍ¨ø£ {ºÁQ¨£Áº    

(D) £¢u¯® |hzxÁuØPõÚ E›©® ö£ØÓÁº   

26. When should the book-makers pay the betting tax? 
(A)  Within 7 days from close of every race meeting  
(B)  Every week 
(C)  Every month  
(D)  Every Quarter   
¦U ÷©UPº £¢u¯ Á›°øÚ G¨÷£õx ö\¾zu ÷Ásk®? 

(A) £¢u¯® •i¢u 7 |õmPÐUSÒ (B) JÆöÁõ¸ Áõμ•®  

(C) JÆöÁõ¸ ©õu•®  (D) JÆöÁõ¸ Põ»õsk®   

27. Who are ‘backers’? 
(A) Those who conducts in horse races (B) Who bet on horses admitted  
(C) Who maintain accounts of betting (D) Who supervises the horse race  
‘÷£UPºì’ Gß£Áº ¯õº? 

(A) Svøμ¨ £¢u¯zøu |hzx£Áº (B) SvøμPÒ «x £¢u¯® Pmk£Áº  

(C) £¢u¯ PnUSPøÍ ÷©ØöPõÒ£Áº (D) £¢u¯ ÷£õmi°øÚ PsPõo¨£Áº  

28. What is ‘Totalizator’? 
(A)  It is a machine enabling person to make bets 
(B) He is a person licensed to carry business of bet with public 
(C) He maintain accounts of betting 
(D) He is a supervisor of betting   
‘÷hõmhø»\º’ GßÓõÀ GßÚ? 

(A) £¢u¯zvØS EuÄ® C¯¢vμ®    

(B) £¢u¯® |hzxÁuØPõÚ E›©® ö£ØÓÁº  

(C) £¢u¯ PnUSPøÍ ÷©ØöPõÒ£Áº    

(D) £¢u¯ ÷£õmi°øÚ PsPõo¨£Áº  
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29. When was TN Betting Tax enacted? 

(A)  1939   (B)  1935 

(C)  1930   (D)  1932   

uªÌ|õk £¢u¯ Á›a \mh® G¨÷£õx C¯ØÓ¨£mhx? 

(A)  1939   (B)  1935 

(C)  1930   (D)  1932  

30. Who initially administered the Tamil Nadu Betting Tax act? 

(A)  District Collector  (B)  Municipal Commissioner 

(C)  Deputy Collector  (D)  District Revenue Officer   

uªÌ|õk £¢u¯ Á›a \mhzvøÚ Bμ®£U Põ»zvÀ ¯õº {ºÁQzux? 

(A) ©õÁmh Bm]¯º   (B) ©õ|Pμ Bøn¯º  

(C) xøn Bm]¯º   (D) ©õÁmh Á¸Áõ´ A¾Á»º  

31. What should be submitted along with medical leave application? 

(A) Certificate from Registered Medical Practitioner 

(B) Certificate from Village Administrative Officer 

(C) Contact certificate from Head Master 

(D) Contact certificate from Gazetted Officer   

©¸zxÁ Âk¨¦ Âsn¨£zxhß GuøÚ \©º¨¤UP ÷Ásk®? 

(A) £vÄ ö£ØÓ ©¸zxÁ›ß \õßÖ  

(B) Qμõ© {ºÁõP A¾Á»›ß \õßÖ  

(C) uø»ø© B]›¯›ß |ßÚhzøu \õßÖ    

(D) Aμ]uÌ A¾Á»›ß |ßÚøhzøu \õßÖ 

32. What is the colour of Identification cards issued for Gazatted Officers? 

(A)  Green   (B)  Yellow 

(C)  Red   (D)  White   

Aμ]uÌ A¾Á»›ß Aøh¯õÍ Amøh°ß {Ó® GßÚ? 

(A) £aø\   (B) ©g\Ò  

(C) ]Á¨¦   (D) öÁÒøÍ  
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33. Which is not a ‘Special Casual Leave’? 

(A) To participate in National or International sporting events 

(B) To oblige absent order of Head of Office on infectious disease 

(C) To evidence as witness at departmental enquiries 

(D) To participate in Department examination   

]Ó¨¦ uØö\¯À Âk¨¦ GuØS CÀø»? 

(A) ÷u]¯ AÀ»x \ºÁ÷u\ ÂøÍ¯õmk {PÌÄPÎÀ £[S öPõÒÍ    

(B) öuõØÖ ÷|õ´ £μÁõ©À C¸UP A¾Á»Pz uø»Á›ß BønU÷PØ£  

(C) xøÓ Â\õμønUS \õm]¯ÎUP    

(D) xøÓz ÷uºÂÀ £[S öPõÒÍ  

34. What is the Retiring age of ‘Basic Service’ Government Servants? 

(A)  58   (B)  60 

(C)  56   (D)  62   

‘÷£]U \ºÃì’ Aμ_ FÈ¯º K´Ä ö£Ö® Á¯x GßÚ? 

(A)  58   (B)  60 

(C)  56   (D)  62  

35. What is the time period of notice for compulsory retirement? 

(A)  3 months   (B)  6 months 

(C)  9 months   (D)  12 months   

Pmhõ¯ K´ÄUPõÚ AÔÂ¨¦ Põ»® Gx? 

(A) 3 ©õu[PÒ   (B) 6 ©õu[PÒ  

(C) 9 ©õu[PÒ   (D) 12 ©õu[PÒ  

36. Which of the following is not a major penalty? 

(A)  Removal   (B)  Dismissal 

(C)  Compulsory Retirement (D)  Withholding increment   

ö£›¯ ushøÚ Gx CÀø»? 

(A) }UP®   (B) £o }UP®  

(C) Pmhõ¯ K´Ä   (D) Fv¯ E¯ºÄ {Özu®  
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37. What is ‘Memorandum of charges? 

(A) The statement of allegation of charges 

(B) The statement of pay and allowances 

(C) The statement of expenditure 

(D) The statement of revenue   

SØÓ SÔ¨£õøn GßÓõÀ GßÚ? 

(A) SØÓ® \õmi¯øu £ØÔ¯ AÔUøP (B) \®£Í® ©ØÖ® £iPÒ £ØÔ¯ AÔUøP 

(C) ö\»ÄPÒ £ØÔ¯ AÔUøP (D) Á¸©õÚ® £ØÔ¯ AÔUøP   

38. What is ‘Office order book’? 

(A) General idea regarding office 

(B) All general instruction and guidance to staff of office 

(C) Compilation of assessment orders 

(D) Suggestion book   

A¾Á»P Bøn¨ ¦zuP® GßÓõÀ GßÚ? 

(A) A¾Á»Pzøu £ØÔ¯ ö£õx P¸zx    

(B) A¾Á»P¨ £o¯õÍºPÐUPõÚ ö£õx AÔÄøμPÒ ©ØÖ® ÁÈPõmkuÀPÒ  

(C) Á› Âv¨¦ BønPÎß öuõS¨¦    

(D) ÷¯õ\øÚ ¦zuP®  

39. What is the period of no action on papers put up in ‘call book’? 

(A)  3 months   (B)  6 months 

(C)  9 months   (D)  12 months   

GzuøÚ Põ»® |hÁiUøP GkUP¨£hõu ÷Põ¨¦PÒ ‘PõÀ ¦UQÀ’ C¸US®? 

(A) 3 ©õu[PÒ   (B) 6 ©õu[PÒ  

(C) 9 ©õu[PÒ   (D) 12 ©õu[PÒ 

40. Which is ‘Stock File’? 

(A)  Papers of permanent importance (B)  Confidential papers 

(C)  Records   (D)  Files in call book   

Gx C¸¨¦ ÷Põ¨¦? 

(A) {μ¢uμ •UQ¯ uõÒPÒ  (B) ©øÓ•P Piu[PÒ  

(C) £vÄPÒ   (D) PõÀ ¦UQÀ EÒÍ ÷Põ¨¦PÒ  
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41. What is a cash discount? 

(A)  Commission  

(B)  Brokerage 

(C)  Reduction of prices allowed in the invoice  

(D)  Reimbursement of cash   

£n® uÒÐ£i Gß£x GßÚ? 

(A) Pªåß   (B) uμS  

(C) £mi¯¼À Âø» SøÓ¨¦ (D) £nzøu v¸¨¤ ö\¾zxuÀ  

42. When should the dealer renew the registration under CST Act? 

(A) For every year   (B) Once in 3 years  

(C) Renewal not required  (D) Once in 5 years  

©ÂÁ \mhzvß RÌ ÁoPº G¨÷£õx £vÂøÚ ¦x¨¤UP ÷Ásk®? 

(A) JÆöÁõ¸ Á¸h•®  (B) 3 Á¸hzvØS J¸ •øÓ  

(C) ¦x¨¤UPz ÷uøÁ°Àø» (D) 5 Á¸hzvØS J¸ •øÓ   

43. Which of the following is not a defective Form ‘C’? 

(A) Omission of signature of the purchasing dealer 

(B)  Omission to note number and date of registration 

(C) Omission to note the number, date and amount of Bill/Cash memo 

(D) Submission of Duplicate copy in case where Form ‘C’ is lost   

¤ßÁ¸ÁÚÁØÖÒ uÁÓÀ»õu £iÁ® ] Gx? 

(A) öPõÒ•uÀ ö\´£Áμx øPö¯Êzx CÀ»õø©    

(B) £vÄa \õßÖ Gs ©ØÖ® ÷uv CÀ»õø©  

(C) £mi¯¼À Gs, ÷uv ©ØÖ® öuõøP CÀ»õø©    

(D) £iÁ® ] uÁÖ® ÷£õx \©º¨¤US® ¤μv |PÀ 

44. Which is not an assessment under CST Act? 

(A)  Final Assessment  (B)  Provisional Assessment 

(C)  Best of Judgement Assessment (D)  Assessment by Chartered Accountant  

©ÂÁ \mhzvÀ Gx Á›Âv¨¦ CÀø»? 

(A) CÖv Á› Âv¨¦    

(B) uØPõ¼P Á› Âv¨¦  

(C) ]Ó¢u wº¨¤ß Ai¨£øh°»õÚ Á›Âv¨¦    

(D) £mh¯U PnUPμx Á› Âv¨¦  
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45. Who is the assessing authority under CST Act 1956? 

(A)  The assessing authority empowered under state Act 

(B)  The customs officer 

(C)  The Central Excise Officer 

(D)  The Commissioner of Commercial Taxes   

©ÂÁ \mh® 1956–À Á›Âv¨¦ AvPõ› ¯õº? 

(A) ©õ{» \mhzvß RÌ Á›ÂvUS® AvPõ› 

(B) _[P AvPõ›  

(C) ©zv¯ P»õÀ AvPõ›    

(D) ÁoPÁ›z xøÓ Bøn¯º   

46. What is crossing the customs frontier of India? 

(A) Crossing the territorial water    

(B) Crossing the limit of the area of customs stations   

(C) Crossing the land frontiers    

(D) Crossing the harbour  

Gx C¢v¯ _[P GÀø»ø¯U Ph¨£x? 

(A) ¤μõ¢v¯ }º {ø»PøÍU PhzuÀ    

(B) _[P {ø»¯ GÀø»ø¯U PhzuÀ  

(C) {» GÀø»ø¯U PhzuÀ    

(D) xøÓ•P GÀø»ø¯U PhzuÀ 

47. Which of the following is incorrect regarding refund? 

(A) It can be issued even if there are arrears in other act 

(B) It can’t be granted before payment of arrears under other act 

(C) It can be adjusted for arrears under other act 

(D) Only one refund voucher book is used for all Acts   

RÌUPshÁØÖÒ «mhÎ¨¦ SÔzx Gx uÁÓõÚx? 

(A) ©ØÓ \mh[PÎÀ {¾øÁPÒ C¸¢uõ¾® «mhÎ¨¦ ÁÇ[P»õ®    

(B) ©ØÓ \mh[PÎÀ {¾øÁPÒ ö\¾zv¯ ¤ÓS «mhÎ¨¦ ÁÇ[P»õ®  

(C) «mhÎ¨¦z öuõøPø¯ ©ØÓ \mh[PÎÀ EÒÍ {¾øÁUS Dk ö\´¯»õ®   

(D) GÀ»õ \mh[PÐUS® J÷μ μ^x ¦zuP® £¯ß£kzu»õ®   
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48. Which is time limit for payment of CST demand due by dealer? 
(A) Within 10 days from date of receipt of notice 
(B) Within 20 days from date of receipt of notice 
(C) Within 30 days from date of receipt of notice 
(D) Within 40 days from date of receipt of notice   
©ÂÁ \mhzvÀ ÷Pm¦PÐUS ÁoPº ö\¾zxøPUPõÚ Põ»UöPk GÆÁÍÄ? 

(A) AÔÂ¨¦ ö£ØÓ ÷uv°¼¸¢x 10 |õmPÐUSÒ    

(B) AÔÂ¨¦ ö£ØÓ ÷uv°¼¸¢x 20 |õmPÐUSÒ  

(C) AÔÂ¨¦ ö£ØÓ ÷uv°¼¸¢x 30 |õmPÐUSÒ    

(D) AÔÂ¨¦ ö£ØÓ ÷uv°¼¸¢x 40 |õmPÐUSÒ   

49. Which is not an offence? 
(A) Failure by a registered dealer to maintain proper accounts 
(B) Failure to submit returns in time 
(C) Failure to intimate partnership change 
(D) Failure to register in case of registration is not compulsory   
Gx SØÓ® CÀø»? 

(A) £vÄ ö£ØÓ ÁoPº •øÓ¯õÚ PnUS £μõ©›UP¨£hõux    

(B) |‰ÚõUPøÍ E›¯ ÷|μzvÀ uõUPÀ ö\´¯õux  

(C) £[Suõμº ©õØÓ® SÔzx öu›ÂUPõux    

(D) Pmhõ¯¨ £vÄ ÷uøÁ°À»õuÁºPÒ £vÄ ö\´¯õ v¸¨£x  

50. What is a new film? 
(A) A film of not more than 5 years old 
(B) A film of not more than 10 years old 
(C) A film of not more than 15 years old 
(D) A film of not more than 25 years old   
Gx ¦v¯ £h®? 

(A) 5 BskPÐUS ªPõu £h® (B) 10 BskPÐUS ªPõu £h®  

(C) 15 BskPÐUS ªPõu £h® (D) 25 BskPÐUS ªPõu £h®  

51. Who prints the Declaration Forms under CST Act? 
(A) Security press, Nashik (B) Government of Union Territory  
(C) State Government  (D) Foreign Country  
©ÂÁ \mhzvuß RÌ EÖv BÁna \õßÖPøÍ Aa]k£Áº ¯õº? 

(A) £õxPõ¨¦ Aa\®, |õ]U  (B) ³Û¯ß ¤μ÷u\ Aμ_  

(C) ©õ{» Aμ_   (D) öÁÎ |õk  
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52. Which is incorrect? 

(A) Accounts should be maintained only in English 

(B) The Inter-state sales should be maintained in form-10 Register 

(C) The accounts should be preserved for a period of 5 years 

(D) The sale bill/invoice should be serially numbered   

RÌUPshÁØÖÒ uÁÓõÚx Gx? 

(A) B[Q»zvÀ ©mk÷© PnUSPÒ £μõ©›UP¨£h ÷Ásk®    

(B) ©õ{»[PÐUS Cøh°»õÚ ÂØ£øÚ £iÁ® 10 £v÷ÁmiÀ £μõ©›UP¨£h ÷Ásk® 

(C) PnUSPÒ 5 Á¸h[PÐUS £õxPõUP¨£h ÷Ásk®    

(D) Âø»¨ £mi¯¾US Á›ø\¨£kzu¨£mh Gs ÁÇ[P ÷Ásk®  

53. When should the appropriate authority notify the liquidator about the tax dues of the 
company? 

(A) Within 1 month of receipt of notice of appointment of liquidator 

(B) Within 2 months of receipt of notice of appointment of liquidator 

(C) Within 3 months of receipt of notice of appointment of liquidator 

(D) Within 6 months of receipt of notice of appointment of liquidator   

E›¯ AvPõ› Pø»¨£¾Á»¸US {ÖÁÚzvß Á› {¾øÁ SÔzu AÔÂ¨¦ G¨÷£õx öPõkUP 

÷Ásk®? 

(A) Pø»¨£¾Á»º {¯©Ú AÔÂ¨¦ ö£ØÓ 1 ©õuzvØSÒ    

(B) Pø»¨£¾Á»º {¯©Ú AÔÂ¨¦ ö£ØÓ 2 ©õuzvØSÒ  

(C) Pø»¨£¾Á»º {¯©Ú AÔÂ¨¦ ö£ØÓ 3 ©õuzvØSÒ    

(D) Pø»¨£¾Á»º {¯©Ú AÔÂ¨¦ ö£ØÓ 6 ©õuzvØSÒ  

54. Which is not a declared good? 

(A)  Pulses   (B)  Oilseeds 

(C)  Charcoal   (D)  Iron   

AÔÂUP¨£hõu \μUS Gx? 

(A) £¸¨¦ ÁøPPÒ   (B) Gsön´ ÂøuPÒ  

(C) ©μUP›   (D) C¸®¦  

55. When was the Tamil Nadu Entertainment Tax Act enacted? 

(A)  1939   (B)  1936 

(C)  1933   (D)  1938   

uªÌ|õk ÷PÎUøP Á›a \mh® G¨÷£õx C¯ØÓ¨£mhx? 

(A)  1939   (B)  1936 

(C)  1933   (D)  1938 
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56. What is a dupped film? 
(A) Film produced originally in language other than Tamil 
(B) Film produced in English only 
(C) Film produced in Hindi only 
(D) Documentary film   
Gx “h¨¤[” £h®? 

(A) uªÌ AÀ»õu ©ØÓ ö©õÈ£h® (B) B[Q» £h®  

(C) î¢v £h®   (D) BÁn £h®  

57. Who is at present ‘Entertainment Tax Officer’? 

(A)  Deputy Commissioner (B)  Assistant Commissioner 

(C)  Commercial Tax Officer (D)  Deputy Commercial Tax Officer   

uØ÷£õøu¯ ÷PÎUøP Á› A¾Á»º ¯õº? 

(A) xøn Bøn¯º   (B) EuÂ Bøn¯º  

(C) ÁoP Á› A¾Á»º  (D) xøn ÁoP Á› A¾Á»º 

58. What is “Recreation Parlour”? 

(A)  Place where games like snooker are played  

(B)  Beauty Parlour 

(C)  Wellness centre  

(D)  Club   

ö£õÊx÷£õUS {ø»¯® GßÓõÀ GßÚ? 

(A) ÷©øh ÷PõØ£¢uõmh® ÂøÍ¯õk® Ch®    

(B) AÇS {ø»¯®  

(C) B÷μõUQ¯ {ø»¯®    

(D) QÍ¨  

59. Who will seal the ticket under TNET Act? 

(A)  The Commercial Taxes Department staff  

(B)  The proprietor’s agents 

(C)  The proprietor  

(D)  The proprietor’s Assistant   

uªÌ|õk ÷PÎUøP Á›a \mhzvß RÌ iUöPmPøÍ •zvøμ°k£Áº ¯õº? 

(A) ÁoPÁ›z xøÓ FÈ¯ºPÒ (B) E›ø©¯õÍμx •PÁº  

(C) E›ø©¯õÍº   (D) E›ø©¯õÍμx EuÂ¯õÍº   
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60. Which return is to be submitted by proprietor under Tamil Nadu Entertainment Tax Act? 

(A)  Form I   (B)  Form II 

(C)  Form VII   (D)  Form VIII   

uªÌ|õk ÷PÎUøP Á›a \mhzvß RÌ E›ø©¯õÍº uõUPÀ ö\´¯ ÷Ási¯ |‰Úõ Gx? 

(A) £iÁ® I   (B) £iÁ® II  

(C) £iÁ® VII   (D) £iÁ® VIII  

61. What is the declaration form for stock transfer to other states? 

(A)  Form H   (B)  Form C 

(C)  Form I   (D)  Form F   

©õ{»[PÐUS Cøh°»õÚ C¸¨¦ ©õØÓzvØS ÷uøÁ¯õÚ EÖv BÁn® Gx? 

(A) £iÁ® Ga   (B) £iÁ® ]  

(C) £iÁ® I   (D) £iÁ® GL¨  

62. The sales return should be effected by the purchaser to the seller within a period of 

(A)  3 Months   (B)  6 Months 

(C)  9 Months   (D)  12 Months   

öPõÒ•uÀ ö\´£Áº ÂØÓÁ¸US ÂØ£øÚ v¸¨£zøu AÝ©vUS® Põ» AÍÄ GßÚ? 

(A) 3 ©õu[PÒ   (B) 6 ©õu[PÒ  

(C) 9 ©õu[PÒ   (D) 12 ©õu[PÒ  

63. The misuse of the Form C declaration by the dealer would attract penalty under      

(A)  Section 6 A   (B)  Section 8 A 

(C)  Section 10 A   (D)  Section 14   

ÁoPº £iÁ® ]–øÚ uÁÓõP¨ £¯ß£kzvÚõÀ RÌUPsh ¤›ÂÀ ushz  öuõøP°øÚ 

Á`¼UP»õ® 

(A) ¤›Ä 6 H   (B) ¤›Ä 8 H  

(C) ¤›Ä 10 H   (D) ¤›Ä 14  

64. The Certificate of registration under CST Act is in 

(A)  Form A   (B)  Form B 

(C)  Form C   (D)  Form D   

©zv¯ ÂØ£øÚ Á› \mhzvß RÌ £vÄa \õßÔuÌ £iÁ® Gx? 

(A) £iÁ® H   (B) £iÁ® ¤  

(C) £iÁ® ]   (D) £iÁ® i   
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65. The security deposit for registration shall not be made through 

(A)  Deposit in post office the savings bank  

(B)  Government promissory notes 

(C)  Fixed deposit in state bank of India 

(D)  Deposit of cash in government treasury   

£vÄ ö£ÖÁuØPõÚ £õxPõ¨¦ øÁ¨¦z öuõøP Guß ‰»® ö\´¯ •i¯õx  

(A) Ag\À ÁÈ ÷\ª¨¦ PnUQß øÁ¨¦    

(B) Aμ\õ[P EÖvö©õÈ SÔ¨¦  

(C) ©õ{» Á[Q°ß {μ¢uμ øÁ¨¦    

(D) Aμ_ P¸Å»zvÀ £n©õP ö\¾zxuÀ  

66. The accounts can be maintained by the dealer in 

(A) English Only 

(B) Tamil Only 

(C) English and Tamil Only 

(D) English and any language specified in VIII schedule   

£vÄ ö£ØÓ ÁoPº PnUSPøÍ G¢u ö©õÈ°À £μõ©›UP ÷Ásk®? 

(A) B[Q»zvÀ ©mk®   

(B) uªÈÀ ©mk®  

(C) B[Q»® ©ØÖ® uªÈÀ ©mk®    

(D) B[Q»® ©ØÖ® H÷uÝ® J¸ VIII B® AmhÁøn ö©õÈ°ÛÀ  

67. The monthly return to be submitted under rules 5 of the CST (Tamilnadu) rules, 1957 is in 

(A)  Form 1   (B)  Form 2 

(C)  Form 3   (D)  Form 4   

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a \mh ÂvPÒ 1957 (uªÌ|õk) ¤›Ä 5–ß RÌ ©õuõ¢vμ |‰ÚõUPÒ 

\©º¨¤UP¨£h ÷Ási¯ £iÁ® Gx? 

(A) £iÁ® 1   (B) £iÁ® 2  

(C) £iÁ® 3   (D) £iÁ® 4 

68. Sale of goods outside the state is defined under 

(A)  Section 4 of the CST Act (B)  Section 5(1) of the CST Act 

(C)  Section 5(2) of the CST Act (D)  Section 5(3) of the CST Act   

©õ{»zvØS \®£¢uªÀ»õu ö£õ¸mPÒ ÂØ£øÚ £ØÔ Áøμ¯Ö¨£x Gx 

(A) ©ÂÁ ¤›Ä 4   (B) ©ÂÁ ¤›Ä 5(1)  

(C) ©ÂÁ ¤›Ä 5(2)   (D) ©ÂÁ ¤›Ä 5(3) 
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69. The notice of final assessment and refund order under CST Act is in 
(A)  Form 1   (B)  Form 2 
(C)  Form 3   (D)  Form 4   
©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a \mhzvß RÌ CÖv ©v¨¥k ©ØÖ® «mhÎ¨¦ Bøn AÔÂ¨¦ £iÁ® Gx?

(A) £iÁ® 1   (B) £iÁ® 2  

(C) £iÁ® 3   (D) £iÁ® 4   

70. Form I deals with 
(A) Declaration to be submitted by purchasing dealer availing concessional rate of Tax 
(B) Special Economic Zone 
(C) Penultimate sales 
(D) Stock transfer   
£iÁ® –I Gøu £ØÔ¯x 

(A) \¾øP Âø»°À öPõÒ•uÀ ö\´£Áº \©º¨¤US® EÖv BÁn®    

(B) ]Ó¨¦ ö£õ¸Íõuõμ ©sh»®  

(C) HØÖ©vUS •¢øu¯ ÂØ£øÚ    

(D) C¸¨¦ ©õØÖ  

71. The Form – C declaration register maintained by dealer is 
(A)  Form 8   (B)  Form 9 
(C)  Form 10   (D)  Form 11   
£iÁ® – ] EÖv BÁn® ÁoPμõÀ £μõ©›UP¨£k® £v÷Ák Gx? 

(A) £iÁ® 8   (B) £iÁ® 9  

(C) £iÁ® 10   (D) £iÁ® 11  

72. Which of the following condition is not required for penultimate sales? 
(A) The goods supplied by the dealer to exporter should be as such without any 

modification 
(B) The exporter should give Form “H” to the supplier 
(C) The sale should immediately precede export and the goods meant for sale should be 

exported 
(D) The payment should be received in convertible foreign currency/exchange   
RÌUPshÁØÖÒ Gx HØÖ©vUS •¢øu¯ ÂØ£øÚUPõÚ {£¢uøÚ CÀø»? 

(A) ©õØÓ® GxÄªßÔ ÁoP›hª¸¢x HØÖ©v¯õÍ¸US ö£õ¸mPÒ AÝ¨£h ÷Ásk® 

(B) HØÖ©v¯õÍº ÂØ£Á¸US £iÁ® Ga \©º¨¤UP ÷Ásk®  

(C) ÂØ£øÚ HØÖ©vUS •¢øu¯uõPÄ®, ö£õ¸mPÒ HØÖ©vUPõÚuõPÄ® C¸zuÀ ÷Ásk®

(D) ö\¾zxøP ©õØÓzuUP öÁÎ|õmk £n©õP÷Áõ/A¢{¯ ö\»õÁo¯õP÷Áõ C¸zuÀ 

÷Ásk®   
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73. The application for registration under CST Act should be made within how many days from 
the date on which dealer becomes liable to pay tax 

(A)  30 days   (B)  60 days 

(C)  90 days   (D)  10 days   

©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a \mhzvß RÌ £vÄ ö£ÖÁuØPõÚ Âsn¨£® ÁoPº Á› ö\¾zxÁuØPõÚ 

÷uv°¼¸¢x GzuøÚ |õmPÐUSÒ Âsn¨¤UP ÷Ásk® 

(A) 30 |õmPÒ   (B) 60 |õmPÒ  

(C) 90 |õmPÒ   (D) 10 |õmPÒ 

74. Which is incorrect statement? 

(A) The certificate of registration should be kept at principal place of business 

(B) The certificate of registration can be amended through an application 

(C) The certificate of registration is granted in Form ‘A’ 

(D) When the certificate of registration is lost, a duplicate copy could be Obtained 

¤ßÁ¸® TØÖPÎÀ uÁÓõÚx Gx? 

(A) £vÄa\õßÔuÌ •ußø© öuõÈÀ ChzvÀ øÁzv¸UP ÷Ásk®    

(B) £vÄa\õßÔuÌ Âsn¨£zvß ‰»® ©õÖuÀ ö\´¯»õ® 

(C) £vÄa\õßÔuÌ £iÁ® H–ÂÀ öPõkUP¨£k®    

(D) £vÄa\õßÔuÌ öuõø»¢uõÀ ¤μv |PÀ ö£Ó»õ®   

75. Who will fill the Form C declaration? 

(A)  The purchasing dealer  

(B)  The seller 

(C)  The department staff   

(D)  Assessing Officer   

£iÁ® ] EÖv BÁnzøu {μ¨¦Áx ¯õº? 

(A) öPõÒ•uÀ ö\´²® ÁoPº  

(B) ÂØ£Áº  

(C) xøÓ FÈ¯º    

(D) Á›Âv¨¦ A¾Á»º   
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76. What is the rate of tax for amusement? 

(A)  5% on payment for admission (B) 10% on payment for admission 

(C)  15% on payment for admission (D)  25% on payment for Admission   

ö£õÊx÷£õUQØPõÚ Á›ÂQu® GÆÁÍÄ? 

(A) ~øÇÄU PmhnzvÀ 5 \uÂQu® (B) ~øÇÄU PmhnzvÀ 10 \uÂQu®  

(C) ~øÇÄU PmhnzvÀ 15 \uÂQu® (D) ~øÇÄU PmhnzvÀ 25 \uÂQu®  

77. Which section defines manner of payment of tax under TNET Act? 

(A)  Section 6   (B)  Section 7 

(C)  Section 8   (D)  Section 9   

u|õ ÷PÎUøP Á›a \mhzvß G¢u ¤›Ä Á› ö\¾zx® •øÓø¯¨ £ØÔ¯x? 

(A) ¤›Ä 6   (B) ¤›Ä 7  

(C) ¤›Ä 8   (D) ¤›Ä 9  

78. What percentage of proceeds of TNET Act is given to state government? 

(A) 10%   (B) 25% 

(C) 50%   (D) 90%   

u|õ ÷PÎUøP Á›a \mhzvß RÌ Á¸® Á¸©õÚ® GzuøÚ \uÂQu® ©õ{» Aμ_US ÁÇ[P¨£k®

(A) 10%   (B) 25% 

(C) 50%   (D) 90%  

79. What is the rate of tax on cricket tournament by IPL? 

(A) 5%   (B) 10% 

(C) 15%   (D) 25%   

I¤GÀ Q›UöPm ÷£õmiPÐUPõÚ Á› ÂQu® GÆÁÍÄ? 

(A) 5 \uÂQu®   (B) 10 \uÂQu® 

(C) 15 \uÂQu®   (D) 25 \uÂQu®   

80. What is the mode of payment of fees for revision petition under TNLH Act? 

(A)  Cash   (B)  Cheque 

(C)  Demand Draft   (D)  Court Fee   

u|õ Bh®£μ \mhzvß RÌ ©Ö£›^»øÚ ©Ý uõUPÀ ö\´¯ Pmhn® GÆÁõÖ ö\¾zu÷Ásk®? 

(A) £n®   (B) Põ÷\õø»  

(C) ÷Pm¦ Áøμ÷Áõø»  (D) }v©ßÓ ÂÀø» 

––––––––––––––––––– 
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